[bookmark: _GoBack]婚前协议
甲方：×××，男，×族，19××年××月××日出生，住××市××区×××街道××号×××园××栋××房，身份证号码：××××××××××,联系电话：××××××。
乙方：×××，女，×族，19××年××月××日出生，住××市××区×××街道××号×××园××栋××房，身份证号码：××××××××××，联系电话：××××××。
男女双方相识恋爱至今，感情真挚，现准备于本协议签署之日起×年内登记结婚，因女方现有孕在身，为保证女方以及腹中胎儿的相关权利义务，及妥善处理双方相关问题，避免影响婚后夫妻感情或将来可能出现的争议，特就有关事项约定如下：
一、子女抚养、抚养费及探望权
1.子女由女方抚养，随同女方在××市××区×××街道××号×××园××栋××号房生活。
2.抚养费由男方全部负责，男方每月付给女方人民币×××元整（￥×××元）作子女的抚养费（直至子女××岁），男方应于每月的××日前将子女的抚养费转账至女方指定的银行帐号。
3.子女入托入学后，相关学杂费由男方承担，直到子女完成×××教育阶段止。×××教育阶段之后的有关费用由双方日后重新协商。
4.子女年满十八周岁后随父随母由自己选择。
5.子女的医药费，在￥×××元以内由女方先垫付，凭票男、女双方各承担一半。超过￥×××元，由女方通知男方，双方共同承担。
6.在不影响孩子学习、生活的情况下，男方可随时探望女方抚养的孩子。
二、子女户口
1.子女户口随女方。
2.子女因办理户口，如需男方相关材料，男方应及时给予提供并给予相关的协助。
3.子女在办理户口中，如需缴纳相关社会抚养费等费用及罚款由男方承担。
三、经济帮助
1.为方便女方照顾子女以及女方生活困难，男方同意为女方购买价值￥×××元房屋。房屋登记权属人为女方。
2.上述男方应购买的房屋及款项，应于本协议生效后××日内支付完毕。
四、合同生效及解除
1.生效时间：本协议自双方签字之日起生效。为保证本协议效力，一方提出公证要求的，另一方应配合向公证处申请公证，但是否公证不影响本协议生效。
2.如双方在本协议签署之日起×年内，双方在婚姻登记处登记结婚，则本协议自动作废。如双方在本协议签署之日起满×年后，双方登记结婚的，则双方另行约定。
五、违约责任
甲方逾期付款的，每逾期一天，应按逾期金额的万分之五向乙方支付违约金，同时仍应履行付款义务。
六、附则
1.本协议一式二份，合同各方各执一份。各份合同文本具有同等法律效力。
2.本协议未尽事宜，双方应另行协商并签订补充协议。

男方（签名）：             女方（签名）：

签订时间：   年  月  日

备注：本协议系草拟的模板，使用前建议双方根据协商沟通及具体情况进行相应修改、完善。